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Besvarelse af spørgsmål 361 alm. del stillet af udvalget den 10. juni 

2020 efter ønske fra Lars Christian Lilleholt (V). 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes svare på, hvorfor der hersker ulige konkurrenceforhold 
imellem dagligvarebutikker på tværs af landsdele hvad angår dispensation 
af lukkeloven - således har adskillige dagligvarebutikker i byer langs den 
jyske vestkyst, så som Blåvand og Søndervig, fået dispensation for lukke-
loven, mens ingen af de tre dagligvare butikker i kystbyen Bogense kan få 
dispensation. 

 
Svar: 
Der er ikke et komplet register over de dispensationer, der er givet i hen-
hold til den gældende lukkelov eller tidligere lukkelove, eller hvilke kon-
krete butikker der er undtaget for reglerne om lukketider. Der gælder und-
tagelser for en række typer af dagligvarebutikker, særlige varetyper, butik-
ker i landområder mv. Jeg kan derfor ikke oplyse nærmere om de konkrete 
forhold, der henvises til i spørgsmålet.  
 
Det er Erhvervsministeriets vurdering, at der ikke hersker ulige konkurren-
ceforhold imellem dagligvarebutikker på tværs af landsdele og byer, hvad 
angår undtagelser eller dispensationer af lukkeloven. Efter de gældende 
regler, er der de samme undtagelser, og butikkerne har lige muligheder for 
at søge dispensation fra lukkelovens lukketider i relation til hhv. omsæt-
ningsgrænse, butikkens beliggenhed i et landområde og lukkelovens andre 
dispensations muligheder. 
 
Der kan bemærkes, at der kan være tilladelser, der stadig består i henhold 
til tidligere lukkelove, som enten er givet lokalt af kommunalbestyrelsen, 
eller som direkte er fremgået af tidligere lukkelove. Således bevarer f.eks. 
gældende tilladelser, givet af kommunalbestyrelsen inden den 1. juli 1995 i 
henhold til tidligere lukkelove, deres gyldighed tidsubegrænset. Derudover 
kan der f.eks. være butikker, der er undtaget af lukkereglerne, idet de ligger 
i områder, der i henhold til tidligere lukkelove var udlagt af kommunalbe-
styrelsen som områder, der i det væsentlige benyttes til sommer- og week-
endophold.  
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Det er endvidere min holdning, at lukkelovens regler er med til at sikre at 
mindre butikker i landdistrikterne kan overleve, hvorfor jeg ikke mener, at 
lukkeloven skal revideres.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 


